

**NR. 72004**

**Gewünschte Position**  
**Anstellungsart**  
**Einsatzorte**  
**Geschlecht**

**Sachbearbeiter Abfertigung**

Vollzeit  
 Schleswig-Holstein, Hamburg, Niedersachsen  
 männlich

**Einschätzung**

Unser Bewerber ist Quereinsteiger in der Logistik und bringt mittlerweile knapp 14 Jahre Erfahrung in der Disposition von LKW mit.

Von 2003 - 2016 war er langjährig bei einer internationalen Spedition mit dem Fokus auf Transporte nach Osteuropa, in die Türkei sowie der Relation Balkan angestellt und konnte die bestehenden Geschäfte erweitern. Zu seinen Aufgaben gehörte die komplette Abwicklung der LTL- und FTL-Aufträge von der Angebotserstellung über die Vercharterung bis hin zur Abrechnung.

Aufgrund unterschiedlicher Vorstellungen mit der 2016 neu angetretenen Geschäftsführung begab er sich auf die Suche nach einer neuen Herausforderung, die innerhalb der Probezeit einvernehmlich endete. Heute ist er auf der Suche nach einer neuen Herausforderung, bei der der Bewerber seine hervorragenden Sprachkenntnisse einbringen kann (Rumänisch, Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch, Italienisch). Ein Start ist zum 15.10. möglich, nach Absprache auch früher.

**Schulbildung**

**09/1982 - 07/1986** Abitur,  
 Gymnasium „Mihai Eminescu“, Iasi/ Rumänien

**Studium**

**10/2008 - 07/2011** Bachelor der Wirtschaftswissenschaft,  
 Universität von Craiova, Rumänien

**Berufsausbildung**

**09/1999 - 06/2001** Kaufmann im Groß- und Außenhandel

**Weiterbildung**

**02/2003 - 04/2003** ECDL  
**02/2003 - 02/2003** Existenzgründerseminar

**Wehr-/Zivildienst**

**09/1986 - 02/1988** Grundwehrdienst,  
 Rumänische Armee Bukarest

**Praktika**

**02/2002 - 04/2002** Praktikum

**Führerscheinklassen**

B,C1,BE,C1E,M,L,T

**Möglicher Beginn**

Oktober

**Sprachen**

Rumänisch	Muttersprache
Deutsch	verhandlungssicher
Englisch	sehr gut

Französisch	gut
Spanisch	Grundkenntnisse
Italienisch	Grundkenntnisse

## Berufserfahrung

### **06/2017 - heute Arbeitssuchend**

#### **05/2017 - 05/2017 Disponent**

- \* Entwicklung und eigenständige Abwicklung von Speditionsgeschäften
- \* Eigenständige Bearbeitung des Fahrgebiets Europa, Schwerpunkt : RO, MD, HU, AT, IT
- \* Alle mit der Abwicklung anfallenden administrativen und verwaltungstechnischen Tätigkeiten
- \* Eigenständige Akquisition , Frachteinkauf und Kundenbetreuung

#### **11/2016 - 04/2017 Disponent**

- \* Disposition, Abwicklung und Abrechnung der Transportaufträge nach Ost/Süd-Osteuropa und in die Türkei
- \* Frachteinkauf sowie Einkauf von Dienstleistungen
- \* Frachtkalkulation und Offerterstellung an Kunden und Partner
- \* Kommunikation mit Frachtführern, Dienstleistern und Kunden

#### **10/2003 - 10/2016 Kaufmännischer Angestellter**

- \* Abfertigung von Sammel- , Teil- und Komplettladungen im Ex- und Import inkl. Frachteinkauf, Dokumentenerstellung der Frachtpapiere, Zolldokumente sowie Fakturierung der erbrachten Leistungen
- \* Organisation der Vor- und Nachläufe des Sammelgutes
- \* Unterstützung des Verkaufs im Tagesgeschäft
- \* Disposition von Lkw-Fahrzeugen in Sammel-, Teil- und Komplettladungen sowie von Sonder-, Schnell- und Gefahrguttransporten
- \* Eigenständige Touren- und Routenplanung im Hinblick auf die Erfüllung der Kundenanforderungen
- \* Verantwortung für die korrekte An- und Einweisung der Fahrer hinsichtlich Gefahrgut, Transportstrecke und anderer Faktoren
- \* Dienstleistungsorientierte Kommunikation mit Kunden und Lkw-Unternehmern
- \* Vollständige Auftragsabwicklung, inkl. Auftragsannahme- und bearbeitung
- \* Optimierung der Transportkosten durch effiziente Tourenplanung und konsequentes Verhandeln mit den Transportunternehmen
- \* Fakturierung der Transportdienstleistung nach Anlieferung an unsere Kunden
- \* Erstellung von Begleitpapieren sowie von Zoll- und Außenwirtschaftsdokumenten

### **06/2001 - 08/2003 Elternzeit**

#### **05/1998 - 09/1999 Maschinenführer**

- \* Bedienung von Maschinen
- \* Bestückung der Produktionsanlagen

#### **07/1995 - 04/1998 Maschinenführer**

- \* Bedienung von Maschinen
- \* Bestückung der Produktionsanlagen

**12/1994 - 06/1995 Fahrzeuglackierer**

\* Lackieren von PKW

**12/1992 - 12/1994 Selbstständig**

\* Selbstständig im Bereich Import – Export

**02/1990 - 12/1992 Elektrotechniker**

\* Elektrotechniker für telefonische Ausrüstungen

**03/1988 - 01/1990 Arbeitssuchend**

## **Weitere Kenntnisse**

### **Haben Sie Interesse an diesem Bewerber?**

Kontakt über

**LOGISTIC PEOPLE (Deutschland) GmbH**

**WO MENSCHEN KARRIERE MACHEN**

Oliver Mikenda

Hammerbrookstraße 93

20097 Hamburg

Telefon: 040 238555822

Fax: 040 238555815

Email: [o.mikenda@logistic-people.de](mailto:o.mikenda@logistic-people.de)

<http://www.logistic-people.de>

Ihre Anfrage bearbeiten wir mit größter Diskretion!

Unsere Dienstleistung ist erfolgsabhängig kostenpflichtig.

Wir arbeiten ausschließlich auf Grundlage unserer AGB welche Sie einsehen können unter

<http://www.logistic-people.de/rechtliches/agb-deutsch>